

SNCC.F.069	Capítulo	7026
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001055
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compras de materiales obreros	para ser utilizado en la alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	72	RD\$ 350.00	RD\$ 25,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RD\$ 4.00	RD\$ 4,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44122011	Folders	Paquete	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44121707	Lápices de colores	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	3	RD\$ 3,250.00	RD\$ 9,750.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,358.00	RD\$ 2,716.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 171,706.00

SNCC.F.069	Capítulo	7026
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
	Código de la Unidad de Compra	001055
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	18
Monto Estimado Total	RD\$ 13,961,568.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de equipos	Atención de los ciudadanos en la ejecución de las inversiones públicas, promoción	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	16	RD\$ 11,500.00	RD\$ 184,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 11,500.00	RD\$ 138,000.00
47101608	Floculantes	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 24,100.00	RD\$ 120,500.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 54,250.00	RD\$ 162,750.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 11,800.00	RD\$ 23,600.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 11,800.00	RD\$ 23,600.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 11,800.00	RD\$ 23,600.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 11,800.00	RD\$ 11,800.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 11,800.00	RD\$ 11,800.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,103,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compras de equipos para las oficinas	Atención de los ciudadanos en la ejecución de las inversiones públicas, promoción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE

SNCC.F.069	Capítulo	7026
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
18	Código de la Unidad de Compra	001055
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 13,961,568.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54111601	Relojes de pared	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
12141911	Silicona si	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 4,107.00	RD\$ 4,107.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,807.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de equipos materiales gastables	atención de los ciudadanos en la ejecución de las inversiones públicas, promov	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44121707	Lápices de colores	Caja	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 4,107.00	RD\$ 8,214.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,614.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069	Capítulo	7026
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
18	Código de la Unidad de Compra	001055
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 13,961,568.00	Fecha Aprobación	

Descripción del puente que comunica en 5 con t	propósito para arreglar ese puente y los habitante puedan transitar	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 233,418.00	RD\$ 233,418.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,418.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paracion de camino vecinales del munic	el propósito de velas que los camino eten en buenas condiciones	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
obras urbanísticas	para velar por nuestro municipio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7026
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001055
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,950,359.00	RD\$ 1,950,359.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,950,359.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación del play del casco urbano	sito de velar para que los jóvenes de nuestro municipio tenga mejor calidad e	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 303,535.00	RD\$ 303,535.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 303,535.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción del bulevar	para velar que el municipio eche hacia adelante	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 2,179,464.00	RD\$ 2,179,464.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,179,464.00

SNCC.F.069	Capítulo	7026
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
	Código de la Unidad de Compra	001055
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	18
Monto Estimado Total	RD\$ 13,961,568.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion del parkesito casco urbano	el propósito de poner hermoso nuestro municipio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 303,535.00	RD\$ 303,535.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 303,535.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción de la funeraria en el papayo	propósito de que los comunitarios tengan donde velar sus difunto dignamen	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
iglesia pasto emilio	to es de que municipio tenga las mejores y iglesia y que los minicipes se sien	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE				

SNCC.F.069	Capítulo	7026
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
18	Código de la Unidad de Compra	001055
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 13,961,568.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
club maria auxiliadora	propósito de que esa comunidad tenga un espacio donde hacer sus actividades	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación del centro comunal el papayo	la comunidad del papayo tenga un espacio donde pueda realizar sus actividades	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7026
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	18	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
Monto Estimado Total	RD\$ 13,961,568.00	Código de la Unidad de Compra	001055
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 233,418.00	RD\$ 233,418.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,418.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción del parador de telanza	el propósito de embellecer esa comunidad y ese espacio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ozo tubulares en la comunidad de telanza	el propósito de que los comunitarios tenga donde puedan sostenerse de agua	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 155,612.00	RD\$ 155,612.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,612.00

SNCC.F.069	Capítulo	7026
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001055
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compras de combustibles	adquisición de compras de combustible para el año 2022	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7174	RD\$ 275.00	RD\$ 1,972,850.00
15101506	Gasolina	Galón	360	RD\$ 280.00	RD\$ 100,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,073,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
asistencia tecnica del software municipal	para la oficina financiera una asistencia técnica por 10 meses	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112202	Actualizaciones o parches de software	Mes	10	RD\$ 23,600.00	RD\$ 236,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 236,000.00